Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

GABINETE DA VEREADORA

ANDRESSA CERONI

/andressa.marquesceroni   vereadora.andressaceroni@hotmail.com

___________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº 044/2021.

EXCELENTÍSSIMA SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

ASSUNTO: TRANSPORTE PÚBLICO MUNICIPAL.

Considerando que o Transporte público Municipal compete a administração

pública.

Considerando que o Transporte Público entre outros seguimentos é um serviço

essencial a população do Município e de extrema importância para o desenvolvimento

e bom andamento do município.

Considerando as mais diversas reclamações que chegou ao meu conhecimento,

entre elas o protocolo recebido via Ouvidoria desta casa sob. o número da manifestação

02650.2021.000012-01.

Atendendo as formalidades regimentais, a Vereadora ANDRESSA CERONI, solicita

a Vossa Excelência que seja submetido o presente Requerimento para apreciação do

Plenário, e se aprovado, seja oficiado o Prefeito Municipal de Ilha Comprida/SP para que

responda:

1- Qual a frota atual que o município dispõe e horários realizados para

operação nas linhas Municipais sendo elas;

                           - Rodoviária x Pedrinhas.

- Rodoviária x Ponta Praia.

- Pedrinhas x Boqueirão Sul.

Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

GABINETE DA VEREADORA

ANDRESSA CERONI

/andressa.marquesceroni   vereadora.andressaceroni@hotmail.com

___________________________________________________________________________________

2- Existe algum plano ou projeto de melhorias no Sistema de Transporte

Urbano.

Assim, diante do exposto, REQUEIRO, nas formalidades regimentais e com base

no artigo 10, inciso XI da Lei Orgânica Municipal, ouvindo o douto e soberano plenário

para que se aprovado for seja encaminhado à Prefeitura Municipal de Ilha Comprida,

para que nos encaminhe as respostas aos quesitos expostos.

Plenário dos Emancipadores, 28 de Maio de 2021.

Vereadora - PL